
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Гуляй-Борисовская средняя общеобразовательная школа 

Зерноградского района 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                          № 223/1                 х. Гуляй-Борисовка 

 

О создании школьного театра  

В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021г. №ПР-1808 

ГС п.2г-2  «По проведению на регулярной основе всероссийских театральных, 

спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам»,  на основе п.3 Протокола заседания Совета 

Министров просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров 

в образовательных организациях субъектов РФ 24 марта 2022г. №1, 

утвержденного 4 апреля 2022г за № СК-77/06-пр.,  в целях полноценного 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона 

учеников, 

Приказываю: 

1.Создать  театральную студию «Мозайка» на базе МБОУ Гуляй-Борисовская 

СОШ. 

2.Назначить руководителем театральной студии Антонец Наталью 

Александровну, советника директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями (педагог дополнительного 

образования). 

3.Утвердить программу внеурочной деятельности театральной студии «Мозайка» 

для обучающихся 1-9 классов на 2023-2024 учебный год. 

4. Селиверстовой И.В., ответственной за ведение сайта разместить настоящий 

приказ и программу театральной студии на официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Н.В. Пастухову. 

 

 Директор школы                                                                                   С.Н. Лопатина 

 


		+78635993232
	х.Гуляй-Борисовка Зерноградского района, пер. 50 лет ВЛКСМ,1
	Светлана Николаевна Лопатина
	Я утвердил этот документ




